TERESINA - PITerça-feira, 16 de setembro de 2008 - Nº 177

9

OUTROS

ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
PROCURADORIA DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DE ATOS
ADMINISTRATIVO – PFCAA
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar

A Comissão de Processo Administrativo Disciplinar instituída pela Portaria
GSE/ADM nº 275, de 22 de agosto de 2008, publicada no Diário Oficial do Estado
do Piauí, nº 163, de 27 de agosto de 2008, do Excelentíssimo Senhor Secretário da
Educação e Cultura do Estado do Piauí.

EDITAL DE CITAÇÃO DE ACUSADA EM PROCESSO DISCIPLINAR

A Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada
pela Portaria GSE/ADM. nº 257, de 22 de agosto de 2008, publicada no Diário
Oficial do Estado do Piauí nº 163, de 27 de agosto de 2008, e tendo em vista o
disposto no art. 184 da Lei Complementar Estadual nº 13, de 3 de janeiro de 1994.,
CITA, pelo presente Edital, a Senhora MARIA JOSELI BARBOSA PAULA,
ocupante do cargo de Professora, matrícula funcional nº 115630-6, servidora da
Secretaria de Educação e Cultura, para apresentar DEFESA ESCRITA, no prazo de
quinze dias e acompanhar todos os atos do Processo Administrativo Disciplinar
instaurado, conforme Portaria do Excelentíssimo Senhor Secretário da Educação e
Cultura do Estado do Piauí, no qual lhe pesa a acusação de abandono do cargo,
com infringência do art. 159, da Lei Complementar Estadual nº 13, de 3 de janeiro de
1994, podendo, se assim preferir, fazer-se representar por advogado legalmente
habilitado, e com poderes expressos para este mister.

Fica, igualmente, cientificado de que a Comissão está instalada na Sede da
Procuradoria Geral do Estado do Piauí, localizada na Av. Senador Arêa Leão, 1650,
bairro Jóquei Clube, nesta cidade de Teresina-PI, no horário das 8h às 13horas.

Teresina, 10 de setembro de 2008

MARIA DE LOURDES TERTO MADEIRA
Procuradora do Estado
Presidente da Comissão

OF.  176

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DOS TRANSPORTES - SETRANS

AVISO DE REQUERIMENTO

A Secretaria Estadual de Transportes – SETRANS, torna público que requereu à
Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a Licença Prévia (LP)
para a execução do projeto de melhoramento da implantação da pavimentação asfáltica
em tratamento superficial simples (TSS) da rodovia PI-465, trecho Campo Alegre do
Fidalgo – Capitão Gervásio Oliveira.

Teresina (PI), de 11 de Setembro de 2008.

Visto:                                      Luciano José Linard Paes Landim
Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

OF.  589

EDITAL – OSCAR LUIS CERVI– CPF Nº. 210.628.030-00, residente na cidade de Bom
Jesus – PI, torna público, que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e Recursos
Hídricos – SEMAR o pedido de LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI), no imóvel: FAZENDA
SANTA CLARA, no município de Bom Jesus - PI, referente a um Projeto de produção
de grãos (Soja, Arroz, Milho). Bom Jesus (PI), 10/09/2008.

P.P.  9693

FORMOSA AGROPECUÁRIA S/A - CNPJ (MF) Nº. 07.481.336/0001-62 - EXTRATO
DA AGO, de 30.08.2007, às 10:00 horas , na sede social , à Fazenda dos Gaúchos, s/n,
no município de Baixa Grande do Ribeiro – PI. QUORUM: Presença de acionistas
representando o Capital Social com direito a voto. DELIBERAÇÕES: (por unanimidade)
Aprovação dos documentos que alude o art. 136 da Lei 6.404/76, referente ao exercício
social em 31.12.2006.  POSIÇÃO DO CAPITAL SOCIAL – R$ 8.871.359,00,
representado por 534.952, Ações Nominativas e sem valor nominal, distribuída da
seguinte forma: 337.678, Ações Ordinárias, no valor de R$ 5.828.281,51; 68.896,
Ações Preferenciais Classe “A”, no valor de R$ 147.987,36 e 128.378, Ações
Preferenciais Classe “B”, no valor de R$ 2.895.090,13. ARQUIVAMENTO: Ata
arquivada sob o nº. 215218, em 03.10.2007. Cláudio Cardoso de Matos – Presidente.

P.P.  9692

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A RATIFICAÇÃO DOS TERMOS DA
FUNDAÇÃO DO SINDICATO ESTADUAL DOS AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ- SINEACS-PI

A PRESIDENTE DO SINDICATO ESTADUAL DOS AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ convoca todos os
agentes comunitários de saúde do Estado do Piauí, para ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no CENTRO DIOCESANO da cidade de
Campo- Maior-PI, na Praça do Rosário, Rua Tiradentes, s/n, Centro, para
ratificação dos termos da fundação da referida entidade, a ser realizada no dia
26 de Setembro de 2008, às 09:00h da manhã.

“Paulo Sávio Tude Rodrigues - ME, torna publico que requereu junto a
Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, licenças
ambientais (L.P., L.I. e L.O) para construção de um residencial multifamiliar,
localizado na Q-S L-03 Loteamento Bela Vista, S/N, B. Reis Veloso no
município de Parnaíba-PI”.

COMUNICADO

A GMB TRANSPORTES COMERCIO LTDA. CNPJ:  07.800.534/0001-41,
com endereço à Rodovia BR 316, Km 64 s/n, centro, Vila Nova do Piauí, torna
público que requereu à Secretária do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do
Piauí a Licença Prévia e Licença de Instalação, para os serviços de extração
de argila branca e refratária em uma área de 10 ha no riacho Graúna, Zona
Rural do Município de Campo Grande (PI).

João Pereira de Sampaio torna público que requereu à Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a Licença Prévia para implantação
de projeto agrícola no município de União – PI. Foi determinado que se fizesse
o Memorial Descritivo do Projeto Agrícola.

P.P.  9691

POLÍCIA MILITAR DO PAIUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

- EXTRATO DO CONTRATO Nº 063/2008 -

Processo Administrativo: nº. 01815/2008 - CPL/PMPI.
Objeto: material de expediente para a PMPI, através do SRP/CEL SEAD.
Contratada: Empresa C. R. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GERAIS LTDA, CNPJ
sob o nº. 05.106.833/0001-55 e Inscrição Estadual nº 19.449.954-5.
Valor: R$ 14.610,00 (quatorze mil e seiscentos e dez reais).
Fundamentação legal: Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 c/c Art. 2º do Decreto Estadual
nº 11.319/04.
Vigência: a partir data da assinatura até 31.12.2008.
Signatários: FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel PM, Comandante Geral da PMPI -
CPF 066.720.513-68, e Sr. LAERCIO MIRANDA DE SÁ - RG nº. 216.504-SSP/PI, CPF
nº. 105.667.323-00 - Representante da Contratada.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas, CEP 640014-220
- Fone: (0xx86) – 3227-3349/5920 (Ramal 209) 9981-5313 – e-mail: cpl@pm.pi.gov.br.
/5920 (Ramal 209) 9981-5313 – e-mail: cpl@pm.pi.gov.br.

OF.  187